colosales, en la que lejos de buscarse la verdad, no se trata mas que de oscurecerla y embollarla y de que triunfe el error.

14—"La filosofia debe ser estudiada sin tener para nada en cuenta la revelacion sobrenatural." [1]

Vease lo dicho sobre las proposiciones 10.^a y 11.^a

A la proposicion 14.^a sigue el N. B., que dice asi: "Cum rationalismi systemate cohaerent maximam partem errores Antonii Gunther, qui damnatur in Epist. ad Card. Archiep. Coloniensem *Eximiam tuam* 15 Jun. 1857, et in Ep. ad Episc. Wratislaviensem *Dolore haud mediocri* 30 April 1860."

En el primero de estos documentos habla el Sr. Pio IX del decreto de la S. C. del Indice, prohibiendo las obras de Gunther, y añade: "Quod quidem decretum nostra auctoritate sancitum, "nóstroque jussu vulgatum, sufficere plane debebat, ut quaestio "omnis penitus direpta censetur, ut omnes, qui catholico glo- "riantur nomine, clare aperteque inteligerent sibi esse omnino ob- "temperandum." Reprende á los que no se creian obligados á someterse á esta prohibicion, con el pretesto de que en ella no se especifican las proposiciones dignas de censura, y dice en seguida: "Etenim non sine dolore apprime noscimus in iisdem operibus "erroneum ac perniciossimum, et ab hac Apostólica Sede saepe "damnatum rationalismi sistema ampliter dominari; itemque nos- "cimus in iisdem libris ea, inter alia non pauca, legi quae á ca- "tholiea fide sinceraque explicacione de unitate divinae substanciae in tribus distinctis sempiterisque personis non minimum "aberrant. In comperto pariter habemus, neque meliora neque "accuratiora esse quae traduntur de sacramento Verbi Incarnati, "deque unitate divinae Verbi personae in duabus naturis divina "et humana; noscimus iisdem libris laedi catholicam sententiam "ac doctrinam de homine, qui corpore et anima ita absolvatur, "ut anima, eaque rationalis, sit vera, per se atque immediata cor- "poris forma. Neque ignoramus ea iisdem libris edoceri et sta- "tui, quae catholicae doctrinac de supra Dei libertate á quavis "necessitate soluta in rebus procreandis plane adversantur. At-

(1) El original dice: *Philosophia tractanda est, nulla supernatura- lis revelationis habita ratione.*

"que illud etiam vel maxime improbandum ac damnandum, quod "Guntherianis libris humanae rationi et philosophiac, quae in re- "ligionis rebus non dominari sed ancillare omnino debent, ma- "gisterii jus temere attribuatur, ac propterea omnia perturbentur, "quae firmissima manere debent tum de distinctione inter scien- "tiam et fidem, tum de perenni fidei immutabilitate; quae una "semper, atque eadem est, dum philosphia humanaeque disci- "plinae neque semper sibi constant, neque sunt á multiplici er- "rorum varietate immunes. Accedit, neque ea Sanctos Patres "reverentia haberi, quam Conciliorum Canones praescribunt, "quamque splendidissima Ecclesiae lumina omnino promerentur, "nec ab iis in catholicas scholas dieteris abstineri, quae recolendae "memoriae Pius VI, decessor noster solemniter damnavit. Neque "silentio praeteribimus in Guntherianis libris vel maxime viola- "ri sanam loquendi formam ac si liceret verborum Apostoli obli- "visci (2 Tim. 13), aut horum quae gravissime monuit Augus- "tinus: "Nobis ad certam regulam loqui fas est, ne verborum "licentia etiam de rebus, quae his significantur, impiam gignat "opinionem." De civ. Dei, lib. 10, cap. 23.)" De algunos de los citados errores vuelve á hablar N. Smo. Padre en la carta *Dolore haud mediocri*, de 30 de Abril de 1860, y confirma la condenacion de las obras de Gunther.